

Hüsnüniyet tek taraflı kalmamalı

Dostluğuna itimad ettiğimiz Fransa taahhüdünü yerine getirmek gayretile olmasa bile haysiyetini korumak için yüzünü biraz da Hataya çevirse çok iyi eder.

İntihap günlerinde
DELEGE HATAYDAN UZAKLAŞTIRILMALI
A sayış beynelmilel zabıtaya bırakılmamalı

Seçim arifesinde Hataydan gelen haberler çok endişe uyandıracak mahiyettedir.

Biz Türkler verilen bir sözü namus borcu bildiğimiz için mu hataplarımızın bunun aksini bir politika manevrası sayacaklarını düşünemedik. Fransa belki iç gailelerle uğraştığı için hüsnüniyetini göstermeye imkân bulamıyor. Fakat Hataydaki memurları yalnız vazifelerini değil temsil ettikleri devletin şeref ve haysiyetini yerlere sercek kadar çirkin hareketlere cüret göstermekten çekinmiyorlar. Dostluğuna itimad ettiğimiz Fransa beynelmilel bir masada imzaladığı taahhüdünü yerine getirmek için olmasa bile haysiyetini korumak için yüzünü biraz da Hataya çevirse çok iyi eder.

Bugün Fransanın mandası altında bulunmak gibi bir bahtsızlığa uğryan bu masum memlekette halk her gece bir baskın, bir yağma, bir tecavüz korkusuyla titriyor. Mal can emniyeti hak ve hürriyet mefhumları Hatay hudutlarından koğuldu. Mandamurları şahısları için bir tehlike sezmiş olmasalar katliama kadar yol açacaklar.

Tarihin hiçbir devrinde bu kadar bayağılaşan bir otorite gösterilemez. Bunun Fransa adına yapılması ise ayrıca esef edilecek bir hâldir.

Fransanın Hataydaki delegesi kanulara, nizamlara, taahhütlere tepeden bakıyor. Jandarmanın ve polis güya tensik edildi. Halkın namusuna güvendiği şahıslar zabıta teşkilâtından uzaklaştırıldı. Hapisanelerde en az on yıla mahkûm caniler delegenin keyfi kararları ile zabıta teşkilâtına alındı. Suriyede ne kadar azal haydut varsa birer zabıta ile Hataya sokuldu.

Bununla da istiklâl ve hürriyete susayan Hataylıların karşısında vazifesi bitirilmiş olan delegesi silâhlı intihap mücadelesine hazırlandı.

Cenevrede alınan karara göre seçime yarın filen başlanmış olacaktır. Ne gariptir ki dün akşam kadar nizamname ilân edilmiş değildir. Halk ne yapacağını nasıl ve ne şekilde reyini kullanacağını bilmiyor. Dün Antakya'dan gelen bir gazeteci arkadaş anlattı:

Delegeye intihap nizamnamesinin ne zaman ilân edileceğini sormuşlar.

— Böyle bir nizamnamenin haberi yok, demiş.

Müstemele memurlarının dedikleri şahsî menfaatlerine göre bir darbe demek olan Haysiyet istiklâlini akim bırakmak istedikleri gayretleri meçhulümden başka ne cevap beklenirdi.

O ne kadar entrika çevirir, ne çevirsin seçim yapılacak. Yalnız şu umumî kaideyi de gözönde tutmak lâzımdır:

— Polis ve Jandarma haugı zafta ise intihabı o kazanır.

Bugüne kadarki vaziyete göre Hataylılar Haydut tabancaların tehdidi altında reylerini

Avusturyada meraklı hâdiseler oluyor

Şuşnig kaçtı mı?

Arşidük Otto giyaben hapse mahkûm edildi

Federal Avusturya ordusu kumandanı iki general bir Albay da intihar etti

Anşlutan sonra da faaliyette bulunan kraliyetçiler

Viyana, 13 (Radyo) Royter muhabirinden: Avusturya adliye müdürü Dr. Bahner bir beyanname neşrederek; Pariste yaptığı beyanatta Avusturyaya karşı ihanet eden Arşidük Otto nun tevkif edilmesine emir verdiğini bildirmektedir.

Bir kraliyetçi şebeke

Paris, 13 (Radyo) Viyanadan bildirildiğine göre anşlutan sonra faaliyette bulunan bir kraliyetçi şebeke meydana çıkarılmıştır. Bu şebekenin ayın sekizinci günü Arşidük Otto ile muhabere bulunduğu ve Ottodan talimat aldığı elde edilen vesikalarla anlaşılmıştır. Resmî bir tebliğ neşredilmemekle beraber bu suçla 50 den fazla Avusturyalı tevkif edilmiştir.

İntihar eden kumandanlar Paris, 13 (Radyo) Viyanadan (Sonu İkincide)

Fransız kabinesi itimad reyini aldı

Harici siyasette ideoloji prensiplerinden vazgeçilecek

Kabinenin Moskovadan uzaklaşarak Berlin ve Romaya yaklaşıcağı söyleniyor

Paris, 13 (Radyo) Dün akşam mecliste programını okuyan Daladye hükümetine geniş bir ekseriyetle itimad edilmiştir. Sosyalistlerden bir kısmı müstakim komünistler tamamen muhalif kalmışlardır.

Hariciye nazirinin beyanati

Paris, 13 (Radyo) Hariciye Naziri Bone bu gün beyanatında; bundan böyle Fransa harici siyasetine ideoloji prensiplerinden vaz geçilerek reel bir istikamet verileceğini mesul bir devlet adamının her şeyden evvel nazariyelerden vaz geçerek millî menfaatlerin istilzam ettiği bir siyaset takip etmesi lâzım geldiğini söylemiştir.

Beyanatın akisleri

Hariciye nazirinin beyanati gazetelerde umumiyetle iyi akisler yapmıştır. Sağ cenah gazeteleri Fransanın Moskovadan ayrışmasını desteklemiştir. (Sonu İkincide)

Roma anlaşması ve Habeş meselesi

Çemberlayn kamarada suallere cevap vermedi

İtalyan imparatorluğunun tanınip tanınmaması hakkında İngiliz mektubunda sarih bir fikir yok

Londra, 13 (Radyo) Avam Kamarasında muhalefet işçi partisi liderinin İngiliz-İtalyan anlaşmasında Habeş hududunun yeniden tahdidi ve Tana gölü mıntakası hakkında bir kayıtlı mevcud olup olmadığı sualine karşılık başvekil Çemberlayn şunları söylemiştir: — Bu suale cevap vermiyeceğim. Esasen cevap verecek ve kullanacaklar demektir. Bu halise ne intihap mefhumuna ve ne de Cenevre anlaşmasına uygundur.

Zabıta bütün maksatları tamamen anlaşılmsız olan delegenin emrinde bulduktan sonra kontrol heyetinin beklenen serbestiyi temin edeceğine de ihtimal verilemez. Bu takdirde Hataylı Hataylılara bırakmak prensibinde karşı tarafın da hüsnüniyeti varsa serbest bir seçim yaptırarak Hatayın mukadderatını Hataylılara tayin ettirmek için yapılacak en doğru iş:

Delege Garoyu Hataydan ayırmak ve Hatay asayişini beynelmilel bir zabıtaya bırakmaktır.

Aksi takdirde müstakil Hatayın huzuru için şimdiye kadar her zulme her kakra katlanan Hataylılar artık yeter der taziyka ve tehdide karşı ne yapılmak lâzımgeldiğini bizzat tayin ederlerse karşı taraf da bunu mazur görmelidir.

Bütün temenniler neticenin böyle bir şekilde dökmemesidir. Fakat hüsnüniyet tek taraflı kalmamalı.

Rıza Atilla

Japonlar terke mecbur oldukları şehirleri yakarak kaçıyorlar

Çinliler Şanghaya yaklaştı

Çin ileri kolları Şanghayın 20 kilometre yakınına geldi

ŞİMAL KAPISINDA

Japon garnizonu kaçarken tamamen imha edildi

Japonlar Şanghayda müdafaa tertibatı alıyorlar. Dün 22 bin asker çıkardılar

Üç mühim kanun Tetkik bitti

Projeler Başbakanlığa verilmek üzere

Ankara, 13 (Hususi muhabir rimizden) — Dahiliye Vekâletinin bir komisyon marifetile hazırlanmış olduğu ziraat asayiş, teknik büro, yapı ve yollar kanunu projeleri üzerindeki son tetkiklerde bitmiştir. Projeler bu günlerde Başbakanlığa verilecektir. Bu yeni kanunlar kendi sahalarının da bu günkü ihtiyaçları cevaplayacak mahiyette hazırlanmıştır. Bilhassa ziraat asayiş kanunu toprak mahsullerini tecavüzden koruyacak esaslı hükümleri ihtiva etmektedir.

10 Aylık devlet geliri

Fazlalık

Bütün vergi nevelerine şamil

Ankara — Mart sonuna kadar 10 aylık devletin gelirinin geçen yılın aynı aylarına nazaran 22 milyon küsur bin lira fazlalıkla 219 milyon 845 bin küsur lira olduğunu bildirmiştim. Fazlalıklar, bütün varidat nevelerine şamil bulunuyor.

Varidat nevelerine göre, 1936 mali yılına nisbetle 10 aylık artış miktarı şöyledir:

Hayvanlar vergisi 1,996,106, kazanç 1,910,045, veraset ve intikal 106,034, gümrük ve resimleri 4,894,954, muamele vergileri 4,290,748, istihlak vergileri 195,980,3 damga, harç ve kaydiyeler 1,373,799, emlak ve emval satış bedeli 318,269, buhran, muvazene ve hava kuvvetlerine yardım 2,972,655, buğdayı koruma 261,961 ve sair varidat 2,586,950 lira fazlalık göstermişlerdir.

Yeni Bolu Mebusu

İzmirde kalp sektöründen öldü

Ankara, 13 (Hususi muhabir rimizden) — Geçen pazar günü Bolu mebusluğuna seçilen emekli albay Osman Erkök İzmirde Valiyi ziyarete giderken kalp sektöründen ölmüştür.

Sovyet Rusyada

Esrarengiz bir radyo istasyonu çalışıyor

Zabıta bütün araştırmalarına rağmen istasyonu bulamıyor

Varşova 13 [Radyo] — Moskovadan bildirildiğine göre bir müddettenberi Sovyet topraklarında esrarengiz kısa dalgalı bir radyo istasyonu çalışmaktadır. Bu istasyon her gün muntazaman Sovyetlerin bugünkü idaresi ve Sovyet şefleri aleyhinde neşriyat yapmaktadır. Zabıta bu esrarengiz istasyonu bütün araştırmalarına rağmen meydana çıkaramamıştır.

Hankeu, 13 (Radyo) Royter den: Çin kuvvetleri Tsinan şehrine girdiler. Fakat Japonlar şehri terkederken Çin'in en mürur beldelerinden birisi olan bu şehrin en küçük kulübeleri ni bile yakmışlar tahrip etmişlerdir.

Buradaki Japon garnizonu Sarinehrin karşısındaki şimal kapısından kaçarken üç ateş arasında sıkışmış 2 binden fazla ölü 1500 esir vermiştir. Yihsiyeni terkeden Japonlar dağılıp şimali mali şarki muntakasına çekiliyor. Kaçan Japonlar bu şehri de tamamen yakmışlar yıkılmışlardır. Dün Tiyençin-Pokeu demir yolu cephesindeki Çunihavang'ı işgal eden Çinliler şiddetli akın halinde ilerlemektedirler. Şanghaya 20 kilometre

Londra, 13 «Radyo» Bu sabah Royterin Şanghay muhabirinden alınan bir haberde Çin ordusunun ileri kolları Şanghayın 20 kilometre yakınına gelmişlerdir. Japonlar Şanghayda geniş müdafaa tertibatı almaktadırlar. Üç günde 22 bin Japon askeri Pautunga ihraç edilmiştir. Bunlar takviye için Şanghaya gelmektedir. Japonlar acele tahkimat yapıyorlar. Çinlilerin bu taarruzda ilk hedefleri Şanghayın istirdadır.

Nasyonalistlerin taarruzu dün başladı

Pirene dağları eteklerinde şiddetli harp oluyor

Salamanga Katalonyaya yapılan taarruzun plânçosunu neşretti

Salamanga, 13 (Radyo) Dün Nasyonalist kuvvetlerin Aragon'dan Katalonyaya taarruzunun ikinci ayı bitmiştir. Bu iki ay içinde elde edilen muvaffakiyetlerin plânçosu şudur:

Saragosa ve Teruel tamamen alındı. 26 bin kilometre murabbalık arazi içinde bulunan 280 köy ve bir eyalet merkezi olan Lerida işgal edildi. Katalonyanın üçde ikisine ışık veren büyük elektrik santrali ele geçtiler. Barajları kuşatıldı. 3800 esir alındı. Muhtelif zamanlarda 22 top ve 15 tank alındı. 19 Rus tankı imha edildi. 62 tayyare düşürüldü. Binlerce mitralyöz, silâh ve mühimmat ele geçirildi.

Büyük Ziraat kongresi hazırlıkları

Komisyon kanun projeleri ve raporları bakanlığa verdi

Kongreye arz edilecek işler arasında pamuk meselesine ehemmiyet veriliyor

Ankara, 12 (Hususi) — Ziraat Bakanlığı, büyük ziraat kongresi hazırlıklarına devam etmektedir. Kurulmuş bulunana bütün komisyonlar çalışmalarını bitirmişler ve hazırladıkları kanun projelerini ve bakanlığın türlü şubelerine aid raporları bakanlık makamına vermişlerdir. Bu cümleden olarak ziraat asayiş kanun projeleri dün bakanlığa verilmiştir.

Çay, ziraat mücadelesi; silolar hususî idareler bütçelerinden verilecek ziraat ve baytar hisseleri ve diğer projeler ile meyva pamuk ve diğer mahsullere aid raporlar, pulluk ve sunî gübre işinin gerçekleştirilmesini temin edecek projeler önümüzdeki günler de bakanlığa verilecektir. Bakanlık kongreye arz edilecek işler arasında pamuk işine çok ehemmiyet vermektedir. Yurdun pamuk ihtiyacını temin için 1933 senesinde tatbikine geçilen beş yıllık pamuk programı — Sonu İkincide —

Ücretli memurlara tekaütlük yok

Maliye encümeni

Yapılan teklifi tedkikten sonra reddetti

Kamutay bütçe encümeninde iştirak ettiği mütaleayı kabul etti

Ankara, — Denizli mebusu B. Yusuf Başkaya'nın askeri ve mülki tekaüd kanununa bazı hükümler eklenmesine dair olan 3028 numaralı kanuna ek kanun teklifi; adliye ve bütçe encümenlerinden geçerek ruznameye alınmıştır.

B. Yusuf Başkaya; teklifinin mucip sebeplerini şöyle anlatmaktadır:

“Devlet Demiryolları ve İhisarlar daima ve müseccel vazife kabul edenlerden evvelce tekaüde tabi maaşlı devlet hizmetlerinden bulunmuş olanlar için bu idarelere aid tekaüd kanunu lâyhalarında hükümetçe bazı hükümler teklif edilmekte idi. Bütçe encümeni bunların teklifi sırasında bu vaziyette bulunan memur ve müstahdemlerin tekaüdiyesini hepsi için aynı şekilde tanzim etmeyi adalat ve müsavat prensipleri itibarıyla lâzım gördü.

Filhakika İhisarlar idaresi hakkındaki 1660 numaralı kanun müzeyyel 2159 numaralı kanunun 7 inci maddesinde 1933 mali senesinden itibaren maaşları ücrete çevrilen tuz memurları için hükümler vardı. Burada ki esas aynı vaziyette bulunan diğer memurlara da tatbiki hak ve medalet muktezası idi. Bina enaleyh bütçe encümeni hükümetin teklifi ettiği maddeleri lâyhalarından çıkararak 2159 numaralı kanunun 7 inci maddesinde ki esas dairesinde tanzim ettiği ayrı bir lâyiha ile umumî heyez arzetti.

Bu suretle 1683 numaralı askeri ve tekaüd kanunu na ek olarak 3028 numaralı kanun tedvin ve negrolundu.

2159 numaralı kanunla kabul ve 3028 numaralı kanun ile teyid olunan bu prensip mucibince tekaüd hakkını haiz devlet memurluklarında bulunmuş olanlardan halen demiryolları ve ihisar idarelerinde müstahdem olanlarla tütün, mükirat ve barut inhisarlarının devletçe idare edildiği devrelerde oralarda daimî ve müseccel vazifelerde ücretle istihdam edilmiş olanların bu ücretli hizmet müddetlerinde tekaüdüle müddetlerine ilâvesi kabul edilmiş bulunmaktadır.

Mükteseb hakların siyanet ve mahfuziyetini temin suretiyle hak ve adaleti yerine getiren bu esasın, aslında, bu dairelerde devletin mali teşkilâtına mühlik resmî müesseseler olmaları itibarıyla de kabulü zarurî ve tabii görünmektedir.

2159 numaralı kanunla tuz inhisarı memurları için ve 3028 numaralı kanunla mükirat, barut ve tütün inhisarlarının devletçe idare edildiği devrelerde ücretle çalışmış memurlar için pek haklı ve yerinde olarak kabul edilen bu hükmün şeker, petrol ve benzin inhisarlarının devletçe idare edildiği devrelerde ücretle çalışmış olan aynı vaziyeteki memurlara da teşmil edilmiş 3028 numaralı kanunun tedvinine hâkim olan medalet, müsavat ve mükteseb hakları siyanet esasları muktezasındadır.

B. Yusuf Başkaya, teklifin de: “—Evvlece tekaüd hakkını haiz devlet memurluklarında istihdam edilmiş olanlardan; şeker, petrol, benzin inhisarlarının devletçe idare edildiği devrelerde bu idarelerde müseccel ve daimî vazifelerde ücretle istihdam edilmiş olanların tekaüdüle hakları hakkında dahi 3028 numaralı kanun hükümleri tatbik olunur ve bu hükümler, 3028 numaralı kanunun neşri tarihinden muteberdir.”

Encümenlerin mütaleası: Teklifi tedkik edilen maliye

encümeni, teklifin reddini istemiş ve şu mütaleada bulunmuş tur:

“—328 numaralı kanunla ücretli hizmetleri için tekaüd esası kabul edilen memurların pek çoğu inhisar idarelerinin kadrolarında çalışmaktadırlar. Bu idareler için tedvin edilen tekaüd sanıldığı kanunlarında ise uzun müddet devlet hizmetinde kalıp da sonradan buralara intisab edenler için sandıkların durumu itibarıyla eski hizmetlerini koruyucu bir hüküm konulamamıştır. Bu itibarla idare kadrolarında halen hizmet görmekte olup ne eski ve ne de yeni hizmet müddetleri kendilerine başlı başına bir şey temin etmeyen memurlar için hizmet müddetleri yekünü nunda ve fakat tekaüde tabi hizmetteki son maaşlarına göre tekaüde tabi tutulmaları kabul edilmiştir. Şeker ve petrol inhisarları 3028 numaralı kanundaki inhisarlardan mariyet itibarıyla de ayrıdır. Prensip devlet hizmetindeki bütün ücretli hizmetin tekaüde tabi tutulması olmayıp idare ve memurların mahiyetleri ne ve bugünkü şekillerine göre bazı haklardan mahrum kalmış olanların haklarını yerine getirmektedir.

Encümen bu teklifin, devlet idarelerindeki her ücretli hizmetin tekaüde tabi olması gibi bir çığır açacağından, halbuki gerek tekaüd kanununun prensip ve gerek mali vaziyet buna müsaid olmadığından teklifin reddine karar vermiştir.

Bütçe encümeni de, bu mütaleaya aynen iştirak etmektedir.

Ankara, 13 — Kamutay dünkü toplantısında Maliye encümeninin mütaleasını kabul etmiştir.

Büyük Ziraat kongresi hazırlıkları

Birinciden artan

mından elde edilen neticelere göre, yurdda yüksek kalitede pamuk yetiştirmek, pamuk müstahdemlerine ucuz su, gübre ve makine temin etmek ve bu suretle mahsul elde ederek pamuk maliyet fiatlarını asgarî hadde indirmek çarelerini kongreye arzedeceği raporunda ayrı ayrı anlatmaktadır. Bakanlık bu şekilde yapılacak bir kalkınma ile beş altı sene sonra yurdda pamuk istihsalını 500 600 bin balyaya çıkarabilecektir.

Bakanlık beş senelik pamuk programının tatbikini dört sene de bitirmiş ve bu müddet içinde köylüye 3 800 000 kilo yeni çeşitli işli edilmiş, kalitesi yüksek, randımanı fazla pamuk tohumu dağıtmıştır. Bakanlığın gayesi her sene çiftçilere 1,5 milyon kilo yeni pamuk tohumu dağıtmaktır. Bu sene memleket içinde müstahsil tarafından 40 milyon kilo yeni çeşitli pamuk tohumu elde etmiştir. Bu suretle yurddun ve fabrikalarımızın yeni ve yüksek kalitede pamuk ihtiyacını temin edilmiştir. Bakanlığın beş senelik programı dört sene de bitirmiş ve müstahsil yeni pamukların kilosunu 15-18 kuruş fazlasıyla satmak imkânını bulmuş ve yalnız bu sene yeni çeşitli pamuklardan müstahsil 2,5 milyon liradan fazla bir para elde etmiştir.

Bakanlığın şimdiye kadar elde ettiği tecrübeler göre hazırlanmış bulunduğu raporun tatbikine geçilmesi pamuk müstahsilinin yüzünü güldürecek ve

Kamutaya

Yeni gelen proje ve mazbatalar

Ankara, 12 «Hususî» — Askerî hastaneler için yetiştirilecek hasta bakıcı ve hemşireler hakkında hükümetin hazırladığı duğu kanun projesi Kamutaya gelmiş ve tedkik edilmek üzere Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümenine gönderilmiştir. Proje Millî Müdafaa ve Bütçe Encümenince de tedkik edildikten sonra ruznameye alınacaktır.

Kamutaya gelen kanun projeleri ve mazbatalar şunlardır:

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 1452 sayılı kanuna bağlı cedvelin Millî Müdafaa Vekâleti kısmına askeri hasta bakıcı hemşirelerin ilâvesi hakkındaki kanun lâyihası; Gaziantep'in Yahni mahallesinden Muharrem oğlu şöhrüli Ahmed oğlu Bostancı Osman Efîlâtun'un ölüm cezasına çarptırılmasına dair hükümet tezkeresi, Ankara İmar Müdürlüğü 1934 mali yılı katı hesabına aid proje, gümrük tarife kanununun 6 inci maddesinin bir numaralı bendinin değiştirilmesine dair proje, vergi bakiyelerinin tasfiyesine dair 2566 sayılı kanunun 13 üncü maddesinin tefsiri hakkındaki hükümet tezkeresi, gelen evrak arasındadır.

Yugoslavya i'e

Ticaret anlaşmamız yenilenecek

Ankara, 13 (Hususî muhabirimizden) — Türkiye — Yunanistan ve Yugoslavya arasındaki ticaret anlaşmalarının yenileştirilmesi müzakerelerinde bulunmak üzere bir Yugoslav ticaret heyeti gelmiştir. Yarın Türkofisde müzakerelere başlanacaktır.

Trikotaj makineleride muafiyetten faydalanacak

Kalite ve kantite itibarıyla memleket ihtiyacını karşılayamadığı için çorap, trikotaj ve ipekli kadın çorabı imal eden sanai müesseselerinin hariçten getirecekleri makineler muafiyet verilmesinin İktisat Vekâletince kabul edildiği hakkında verilen haberde, trikotaj kelimesi unutulmuştur. Halbuki bu muafiyetler trikotaj sanayii için de kabul edilmiş bulunmaktadır.

yurda yeni ve mühim miktarda döviz girmesini temin edecektir.

Kongre ruznamesi

Ankara (Hususî) — Büyük Ziraat kongresi ayın onsekizinci günü Ankara'da toplanacaktır.

Kongreye her muntakadan, müzakere edilecek işlerin mahiyetine göre birer miktar murahhas gönderilecektir.

Ziraatle alakadar her müesse se de kongrede birer mümessil tarafından temsil edilmiş olacaktır. Kongreyi bizzat Başvekilin açacağı ve Ziraat vekilinin de umumi toplantılara riyaset edeceği anlaşılmaktadır.

Memleketin umumi ziraat siyasetini ele alacak olan kongre için geniş bir ruzname hazırlanmaktadır.

Bu ruznameye göre, kongrenin temas edeceği işler meyanında:

- 1 — Mıntakalara göre istihsal vaziyetinin tesbiti.
- 2 — Müstahsillerimizin Standart dize edilmesi.
- 3 — Köylünün kredi ve vesafit ihtiyacının karşılanması.
- 4 — Koza ihtiyacının temini.
- 5 — Tütün işleri.
- 6 — Türkiye'de ispirto istihsalının artırılması.

Bomba sağanağı altında gülen

Madrid

Frankonun gülleleri halkı sinemadanlar çıkaramıyor

Madridde tedariki kolay şeyler kötü sigara pis şarak. Kit olan ekme kahve

Bugün barut dumanlarıyla tütülen bir harp meydanı halini almış olan Madridte hayat nasıl geçiyor? Bunu merak eden bir İngiliz muharriri Madridten g-zetesine şu enteresan makaleyi yollamıştır: “Evet Madridte halk hâfâ güllüyor. Bu şayanı hayret ölüm ve kahramanlık şehrinde, evlerin si perlerle nihayetlendiği, tramvaylar cephede, harp meydanlarında durduğu bu garip şehirde halk hâlâ güllüyor, çocuklar hâlâ sokaklarda oynuyor, mizah gazeteleri hâlâ elden ele dolaşılıyor, G'ce açılan gülle rahneleri sabah olmadan dolduruluyor' ölüm havası, ölüm manzarası mümkün mertebeye Madridin yüzünden silinmeğe çalışıyor.

Harbeden bir milletin bir milyon cephede yaşıyor! Şehrin ne resine ve ne zaman gülle düşeceğini bilmek, kestirmek imkânsız. Meselâ büyük bir apartmanın üçüncü katındaki mükellef daire sinde oturup gazetenizi okurken duvardan bir gülle giriyor ve kanapenin altında patlıyor. Eğer o kanapede oturuyorsanız şansınıza küsünüz. Odamın öbür başında ise nız ölmeyebilirsiniz.

Büyük topların sesleri işitilmeğe başladığı vakit Madridte neye kimsenin olduğu yerden kaçıp saklanmaya teşebbüs etmediğini bu zaman eder. Güllenin gelip-te saklandığınız yere düşmeyeceğini ne malûm!

Telefonika, Madridin en yüksek binası, hâlâ mağrur, mutaazım, yerinde duruyor. Delik, deşik olmasına rağmen içi yine telefoncu kızlarla dolu. Büyük posthanede bir tek cam yok; lakin posta gene muntazaman dağıtılıyor. Birçok otellerin duvarlarında kocaman delikler var. Buna rağmen gülle değmiyen odaları gene müşterilerle kayıyor.

Bir sabah tanıdıklarımın birinin evinin önünden geçiyordum. O gece düşen güllelerden birini bir cephesini kırılmış bir enkaz yığını halinde sokağın önüne yığılmıştı.

Bu meydana misafir odasında ki piyanonun tepesi de uçmuştu. Piyanonun kalan kısmının önünde evin en küçük kızı oturuyordu. Tertemiz giyinmişti Saçları büyük bir itina ile taranmıştı. Sanki hiçbir şey olmamış gibi piyano tuşlarının üzerinde biçimli parmaklarını dolaştırıyor, güzel, hafif bir İspanyol tançosu çalıyordu.

Kendisine seslendim:

— Kızım bu ne hal?

Tatlı tatlı gülerken cevap verdi — Dün akşam içeri bir obus girdi evi bu hale soktu. Saat on birde de piyano hocam gelecek ne yapayım çalışıyorum.

Amerikada iktisadi vaziyet kötüleşiyor

Vaşington 13 [Radyo] — Morgantay bugün gazetecilere beyanında, iktisadi vaziyetin 1937 son teşrinindenberi gittikçe vahamet kesbetmekte olduğunu ve Amerika hükümetinin buna karşı bir tedbir almazsa büyük iflâslar başlayacağına şöyle söyledi ve Ruzveltin plânına taraftar olduğunu bildirmiştir.

7 — Şarapçılığımızın ihyası.
8 — Meyvalarımızın işli ve kıymetlendirilmesi gibi mevzular bulunmaktadır.

Kongre nisan sonuna kadar devam edecektir. Büyük Ziraat kongresinin vereceği karar, ziraat siyasetimizin beş senelik programını teşkil edecektir.

Madridte tedariki kolay şeyler kötü sigara, pis bir şarak Kit olan şeyler ekme ve kahve. Otmayan şeyler sabun ve şeker! Madrid, kahramanlık ve tebusun den yoğunluğu bu şehir, gece gündüz tepesinde dolaşan ölüm tehlikesine rağmen ölmeğe değil yaşamağa ve gülmeğe azmetmiş görünüyor!

Benim pansiyoner olduğum evde yemek, ekseriya, ekme ve ekmeğin yapılmış çorbadan terreküp ediyor. Yemekten sonra herkes kemerini bir numara da ha kıyıyor ve güllüyor. Birçokları gülerken meşhur bir İspanyol darbi meseli olan “Ekme ile ekmeği aptanlar yer!”, cümlesini tekrarlıyorlar ve gülmüyorlar de güldürüyorlar.

Madridlilere işkence olsun diye Franko her gün Burgos ve Sevil radyo istasyonlarından büyük yük otellerin mükellef yemek listelerini, faşistlerin yedikleri güzel yemekleri ve içtikleri nadide şarapları ifân ediyor. Buna rağmen Madrid güler yüzünü kaybetmiyor, değiştirmiyor.

Asilerin meşhur generali Mola harbin patlak verdiği günler de pek yakında kahvesini Madridte içeceğini söylemiş, 8 birincü kânunda şehri zaptedeceğine yemin etmişti.

General Mola bu sözünü tutamadı. Lakin 8 birincü kânun akşamı Madridin meşhur Puerta del Sol meydanında bir masa hazırlandı. Üzerinde bir fincan kahvenin durduğu bu boş masanın bembeyaz keten örtüsüne bir kâğıt iliştilmişti. Kâğıtta “Molaya mahsustur,” yazılı idi.

Madridte sinemalar hıncıncı oldu. Bir akşam sinemalar dan birine dolmuş olan kesif bir kalabalık bir Amerikan filmi seyrediyordu. Birdenbire sinemanın bulunduğu sokağa bir öbüs düşerek dehşetli bir taraka ile patladı. Kimse yerinden bile kımıldamamıştı. Bunu ikinci bir gülle takip etti. Bina temelinden sallanmıştı. Sinema sahibi sahneye tırmanarak, bu şerait altında filme devam edemeyeceklerini söyleyince halk o kadar tepinmiş ışıltı öttürmüştü ki filme bilmec buriye devam edildi Frankonun gülleleri binanın üzerinden ışıltı lar çalarak geçerken seyirciler perdeye Şikago haydutlarının atıkları tabancalara, matriyözler hayran hayran bakıyorlar dışarda olup bitenleri duymuyorlardı bile!

Almanya - Mançuko Ticaret anlaşması müzakereleri

Berlin 13 [Radyo] — Almanya ile Mançuko arasında ticaret anlaşması müzakerelerine başlanmış tir. Anlaşma ay sonuna doğru imzalanabilecektir.

Romanyanın istihsal menbaları

Bükreş 13 «Radyo», — Romanya milli iktisat nezaretine Romanya Milli bankası Romanyanın istihsal menbalarını artırmak için beş senelik bir program tatbikine başlamışlardır.

Muğanni Şalyapın öldü

Paris, 13 (Radyo) Meşhur muğanni Şalyapın bu sabah sıhhi vaziyeti birdenbire vahamet kesbetmiş ve öğleye doğru ölmüştür.

Şehirlinin dilekleri

Mersinde Ev Sıkıntısı

Birçok şehirlerimizde olduğu gibi Mersinde de ev büranı seneden seneye artıyor. Ve hele Haziran'dan sonra gerek memuriyet ve gerek başka iş için Mersine gelenler ev bulmakta büyük müşkülât çekiyor ve ailelerini getiremiyorlar.

Dün bir okuyucumuz bize yazdığı bir mektupla iki aydan beri ev bulamadığını ve ailesini getiremediğini anlattıktan sonra diyor ki:

“... Belki boş ev bulunabilir. Fakat “boş ev,” var mı diye kimden soracağım. Sizde sorsam bilmiyorum dersiniz. Farkedelim biliyorsunuz işinizi birkaç kıp bana ev göstermeye ne mecburiyetiniz var. Bu iş için belediye bir sınırlık ihdas ederse hem halkı büyük bir sıkıntıdan kurtarır hem de kendisine ufak bir varidat temin etmiş olur.”

Bu düşüncenin ne derecede kadar tatbik kıymeti olup olmadığını kestiremiyoruz. Fakat her halde ev arama ve bulma işinin bir şekilde bağlanması lâzımdır. Bu mütaleayı da alakalı makamların teklifine arz ediyoruz.

Fransız kabinesi

(Birinciden artan)

Fransız kabinesi Berlin ve Romaya teveccüh etmekte olduğunu kaydediyorlar. Sosyalist matbuatı ise harici siyasette aslî bir değişiklik mevzuu bahsolvemeyeceğini Milletler Cemiyeti ve Ademi Müdahale siyasetinin idame edilmesini yazıyorlar.

Komünist gazeteler Bonenin beyanatını mütalea ilâve etmezler neşrederiyorlar.

Almanya'da akisler

Berlin, 13 (Radyo) Daladyenin yeni beyanname ile parlamentoda elde ettiği muvaffakiyetler Alman mehalinde hayret uyandırmıştır. Gazeteler hâlâ Fransızların kendileri kimseye itimad etmedikleri gibi itimad da telkin edemediklerini hükümetin her türlü millî müdahale için selâhiyet almamasını hayretle kaydediyorlar.

Roma anlaşması

Birinciden artan

saik sırasında neşredilecektir. Şimdilik bir şey söyleyemem de miştir.

Mektubun tazammun ettiği manâ

Paris, 13 (Radyo) Havastın Cenevre muhabiri bildiriyor: İngilterenin Milletler Cemiyeti Genel Sekreterliğine gönderdiği gönderdiği mektup 9 nisan tarihindedir. İngiltere bu mektubunda İtalyan imparatorluğunun tanınması hakkında sarfıyla bir fikir ileri sürmemiştir. Bunun dair müsbet ve menfi kararın konsey veya asambleye bırakılmıştır.

İtalya memnun

Roma, 13 (Radyo) İtalyan matbuatı İngilterenin Habes müessesinin halli için Milletler Cemiyetine müracaatını memnundur. Yette kaydedilmektedir.

Avusturya hâdiseleri

— Birinciden artan —

dan alınan haberlerde federasyon Avusturya ordusu kumandanının intiharının akabinde ordunun erkânından iki general ve albay da intihar etmiştir.

Şuşnig kaçırıldı mı?

Paris, 13 (Radyo) Bu sabah Viyanadan alınan malûmata göre eski Avusturya başvekilinin Şuşnig'in kaçırıldığı bildirilmektedir. Alman matbuatı birinci haberin sadık asılsız olduğunu bildirmektedir.

Gazeteler Kralı

Hirst işten çekildi

Hirst'in 39 zu Amerikada 6 sı Avrupada 45 gazetesi 12 milyon okuyucusu vardı

Amerikalı gazeteler kralı Hirst sahip olduğu bütün gazetelerin idaresinden çekilmiştir. Demek ki yarım asırdan beri Amerikanın gerek harici gerekse dahili siyasetine kuvvetli bir surette müdahale etmiş olan mühim bir şahsiyet artık ihtiyarladığı için umumî efkâra tercüman olan gazetelerini gene umumî efkâra terk ediyor.

Bundan yarım asır evvel yirmi dört yaşında olan Hirst milyoner babasının yardımıyla üçüncü sınıf bir gazete olan «Egzamayer of Sanfransisko» gazetesini neşretmişti. Bugün ise Hirst'in sahibi bulunduğu gazetelerin, her gün 12 milyon okuyucusu vardır. Gazeteler kralının elinde bulunan gazetelerin 39 Amerikada ve 6 sı Avrupadadır. Bunlardan başka Hirst, istihbarat acen teleri, kitap tabiiği, film şirketleri gibi 72 müessesenin de amiri bulunuyordu. Hirst dünyanın en büyük gazete kralı olduğu kanaatle işlerinden çekiliyor.

Gazeteler kralı bu muvafakiyetini her şeyden evvel hiç yorulmayan hücum zevkine, en büyüğünden en küçüğüne varıncaya kadar her türlü gazete haberlerini avlamak tan geri kalmamasına borçludur. O bütün muhabirlerine gazetecilikte en mühim noktanın havadis toplamak olduğunu her an hatırlatmak fırsatını hiç kaçırmazdı. Bu direktifleri sayesinde Amerikada Hirst gazetelerinin haberi olmadan ne bir şirket kurulur veya iflâs eder, ne bir tiyatro açılır, ne de bir siyasî vakıf duyulmadan gelip geçebirdi. Hirst muhabirleri her yeni teşekkülde onun umumî müdüründen tutunuz da odaları temizleyen hizmetçi kadınına varıncaya kadar hepsiyle mülakatlar yapıyorlardı. Amerikan gazeteleri bu faaliyetleri: «Hayatın insanî tarafı» diye tavsif ederler.

Hirst, Amerikanın politikasında müthiş bir rol oynamıştır. İspanya—Amerika muharebesine sebebiyet veren odur. Teşekkül eden tröstlere hücum eden ve onlara:

«Kazanç halitası» ismini veren gene Hirst'tir. Amerikanın umumî harbe girmesine bütün kuvvet ve kudretiyle mâni olmağa çalışan gene bu meşhur gazeteler kralı idi. İttifaklar aleyhinde ortaya attığı parola az kalsın ölümüne sebep olacaktı. Bir defasında linç edilmekten güçbelâ kurtulabildi.

Unumî harp bittikten sonra Hirst Cumhurreisi Vilson tarafından takip olunan Milletler Cemiyeti politikasına hücum etmeğe başladı. Amerikanın o cemiyete girmesine mâni oldu. Fransızların harpten sonra takip ettikleri hirs ve intikam politikasını telin ettiği için Fransadan tardondu.

Hirst aynı zamanda bol-

şevikliğin yaman bir düşmanı oldu. Bu gün Amerikada kadınların umumî hayatta tu kadar mühim bir rol oynamaları, intihab hakkında malik olmaları ve nazır sandalyeleri işgal etmeleri Hirst'i yaptığı propağandalar sayesinde mümkün olmuşur. Amerikan kadınlarının emansipasyonu için en ziyade çalışan adam Hirst olmuştur. Hirst 1927 senesindenberi Amerikanın teslihatça çok kuvvetli olmasını istemekte idi. En kuvvetli bombardıman tayaralarının ve en kuvvetli harb kruvazörlerinin, en birinci sülh âmilleri olduğunu yazıyordu.

Hirst bütün dünya gazetelerini Kañifonya'daki San Simeon şatosundan idare ederdi. Bu şato efsanevi bir mevcudiyet arzeder. Oraya her gün hiç olmazsa elli misafir gelirdi. Bir İngiliz aristokratı bu şatonun azametini anlatmak için insan sabahleyin altıdan gece saat on bir kadar doluşsa gene bu malikânenin azameti ve evsafı hakkında bir fikir edinemez, diyor.

San Simoen malikânesinin de tenis sahaları, yüzme havuzları, sıcak akan deniz ve tatlı suları, hususî bir hayvanat bahçesi, bir nebatat bahçesi, tayyare meydanları, misafirler için küçük villâlar ve şatolar, bu şatolarda her husus için elverişli elbiseleri ihtiva eden gardroblar vardır. En zengin ve en kıymetli koleksiyonlar Hirst'in malıdır.

Hirst'in misafirleri üç kaideye riayet ederler: Birisi her akşam yemeğini beraber yemek ve yemekten sonra gösterilen filimi beraber seyretmek, kendi dairelerinde içki içmemek ve 75 yaşındaki ihtiyar gazeteler kralının huzurunda ölümden bahsetmemektir.

İki genç çiftin marifetleri

Newyorklu on dört yaşında Marta de Robbi ile on dokuz yaşında Mikael Rodrigvez evlenmek isterler. Fakat hadise evlenmekle değil, mahkemeye intikal etmekle neticelenir. Marta evlenecek yaşta olmadığını biliyordu. Onun için Mikaelle birlikte bir de siseye müracaata karar verdiler. İkisinin de birer arkadaşı vardı. Martanın arkadaşı 21 yaşındaki Susi, Mikaelin arkadaşı da 31 yaşındaki Jozef di. Aralarında verilen karar mucibince bunlar evlenme me muru huzurunda Marta de Robbi ve Mikael Rodrigvez diye imza atacaklar, diğer ikisi ise şahit sıfatıyla defteri imzalayacaklardı. Fakat bu dört arkadaşın oynamak istedikleri oyun meydana çıktı. Ne Jozefle Suzinin, ne de Marta ile Mikaelin evli oldukları muteber sayılmadı. Dör-

Fransada

Partilerin vaziyeti

Fransada sosyalistlerin lideri Blumun kabinesi memleketin mali sıkıntısına çare bulmak üzere hazırladığı mali projeleri senatorya kabul ettirmediklerinden tekrar kabine bürhanı baş göstermiştir. B. Blum bundan evvel fevkalâde müdafaa masrafları için tesis olunan kasaya frangın ecnebi paralarına karşı muayyen kıymetini muhafaza maksadile tayin olunan sermayenin temettü saydığı bir kısmını karışık tutmak istemişti.

Bu projeyi mebusan meclisine kabul ettirmiş ve lâkin âyanın muhalefetine maruz kalınca ısrar etmişti. Ve kam biyo işlerini devlet bankasına hasrederek tahdit etmek gibi sosyalistlerin dileklerine uygun esasları ihtiva eden yeni proje mebusan meclisinde çok küçük bir ekseriyetle kabul edilmiş ve lâkin âyan meclisin de kahir bir ekseriyet ile red edilmiştir.

Bu münasebetle Fransadaki partilerin parlamentoda bu gün mevcut olan azalarının miktarına göre vaziyetlerini izah edelim. Fransada tam iki sene evvel yapılan in tihapta sollardan üçparti Halk cephesi namı altında ittifak ederek mebusların ekseriyetini temin etmişlerdi. Fransa mebusan meclisinde 618 aza vardır. Bunlardan halk cephesine dahil sosyalistlerin 154, Radikal sosyalistlerin 111 ve komünistlerin 73 mebusu vardır. Hepisinin yekünü 338 tuttuğuna göre cephe mutlak ekseriyeti haizdir.

Fazla olarak Pol Bonkurun 29 mebusu bulunan Sosyalist birliği ve Renaitour'un 26 azası bulunan Müstakil sol Partisi sosyalistler ile radikal sosyalistler arasında bulunduğu bunlarda Halk cephesi ile beraber bulunmaktadır. on bir mebuslu halkçı demokratlar ile beraber solların dört yüzden fazla mebusu var demektir.

Maabaza sollar bir türlü devamlı ekseriyet temin edemiyorlar. Başlıca sebebi bunlardan radikal sosyalistlerin mühim bir kısmı küçük sermaye ve serbest meslek erbabını temsil ettiğinden memleketin idaresini ve iktisadiyatını temelinden sosyalistleştirmeğe taraftar bulunmuyor. Bu partinin âyan meclisindeki kısmı ise daha muhafazakâr olduğundan sosyalistlerin ve komünistlerin akide ve siyasete uygun teklifleri şiddetle red etmektedir. Kabine bürhanları daha ziyade solların kendi aralarındaki ahensizlik ve ittifaksızlıktan çıkıyor demektir.

Âyan meclisinin mevcudu 310 azasından yarısından fazlası yani 163 aza radikal sosyalistlerden başka bir şey olmayan demokratçı sordur.

dü de evlenme memurluğuna karşı sahtekârlığa kalkışmak suçile mahkemeye verildi. Amerikan gazeteleri bu hadiseden bahsederken Marta ile Mikaelin balayını (!) hapishanede geçireceklerini yazıyorlar.

Mersin Piyasası

13-4-938

K. S.

Pamuklar

Kevlant	40,
Dağ malı	28,50
Kapı malı	27,50
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	-27

buğday - çavdar

Sert şark	5,42
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	6,62,5
Çavdar	4,62
Anadol yulaf	

arpa

Anadol	3,62
Yerli	3,62,5
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	6,6,8
Yulaf yerli	5
Mercimek yozgat	
Sahlep	120-120
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	16,50

yapağı

Siyah	
Şark	52-53
Anadol	49-50
Aydın	55-56
Yıkamış yapağ	78-80
Güz yunu	70

Konya malları tiftik
Yozgat
Keçi kılı 50
» dabağ

pirinçler

Birinci nevi mal	20
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek

İçleri

Tatlı badem içi	85
Acı » »	52,55
Acı çekirdek	33
Urfa Yağı	
İçel »	90

Dikkat

Beyaz ve renkli İspirtoyu

Silifke caddesinde

Tütüncü Halimde

bulabilirsiniz

ADRES : Silifke caddesinde

tütüncü Halim Alptekin

No. 44-1

1-15

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone } Türkiye İçin } Haric İçin

Şerai } İçin } için

Senelik 1200 Kr. 2000 K'

Altaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10

Kuruştur.

İLAN

İçel defterdarlığından

kazası Mahallesi Cinsi Miktarı Muhammen bedeli Mersin Nusratiye Tarla 12,866 6815 lira bono Hududu; Şarkan hark garben ahmet şimalen dönek oğlu cenuben nadir tarlalarile mahdut Mersin Nusratiye Tarla 22,056 19565 lira bono Hududu, Şarkan hark ve nadir garben şinkirmani ve avadis simalen hark cenuben misyobelar tarlalarile mahdut

Gayri mübadillerden andon lekerdepolos ve hissadarlarından n.e-trük yukarıda hudut ve evsafı yazılı iki parça tarla mülkiyeti 16 hissa itibarile 10 hissası hazıneye ait bulunduğundan bu on hissa gayri mübadil borosile ve kapalı zarf usulile 21-4-938 perşembe günü saat 14 de defterdarlıkta müteşekkil komisyonunda satılacağından talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını müstehiben müracaatları ilân olunur. 10-14-17-20

İLAN

Mersin Hususi Muhasebe Müdürlüğünden,

Aşağıda cins ve kapu Numarası mevki yazılı hane sahibinin vergi borcundan dolayı evvelce yapılan ilânat mucibince 8-4-938 tarihinde yapılan müzayede neticesinde 145 Lira bedelle talibe uhdesine ihaliyesi evveliyesi iera kılınmış olup tahsil emval kanununun 35 inci maddesi mucibince 10 gün daha askıya alınmasına karar verilmiş olmakla 19-4-938 tarihinde ihaleyi katiyesinin iera kılınacağından talip olanların mezkûrtarihte idare heyetine müracaat etmeleri ilân olunur.

Mahallesi Mahmudiye

Sokak 161

Cinsi Ahşap hane

Kapu 27

Sahibi Taşçı İbrahim

12-14-17

Satılık Ev

Mahmudiye mahallesinde havadar bir mekide 6 oda 1 salon mutbah hamam ve elektrik tesisatı suyu havi ve 1500 metre murabba genişliğinde meyva bahçesine malik bir ev satılıktır. İsteyenlerin Yeni Mersin gazetesi idarehanesine müracaatları.

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine

karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları

Toptan ve perakende satılır

Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilatgösterilir

ADRES : O. Enver Özman

İthalat - İhracat ve Komisyon evi

Mersin Belediye Caddesi 6-30

Güven Sigorta
Sosyetesini

Sümer Bank

Emlak ve Eytam

Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarıyla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFİ ORGUN

Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

*Her Ayın Onbirinde
Çekilir*

*Her ocağı zengin
eder.*

**Sizde Bir
dane alınız.**

Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezeli'nin Atatürk

*Celâl bayar, Şük-
râ Kaya, Ali Çe-
tinkaya, Şükrü Sa-
racoğlu, Saffet
Arıkan'a ait fotoğ-
raflar geldi.*

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

**Yurtdaş
Kızılıya
âza olunuz**

**Yeni mersin Basimevi
MÜCELLİT
HANESİ**
Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rımızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larımızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak citlenir.

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor
Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.
Satış yeri
Vilyam Rikards

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

**FOTO GÜN Fotografa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.**

FOTO GÜNü sürât güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatin göz önünde tutarak eşit bulunmayan KAYA-
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğumuzu
arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN YENİ EVİN YENİ BASIM

**Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir**

*Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KITAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basimevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası